А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ВЕРХНЕПОГРОМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11 ноября 2022 г. № 103

«О принятии в собственность Верхнепогроменского сельского поселения в

состав муниципальной казны дорог общего пользования местного значения».

 На основании акта инвентаризации дорог общего пользования

местного значения, расположенных на территории Верхнепогроменского

сельского поселения , утвержденного главой Верхнепогроменского сельского

поселения «26» июля 2022г., руководствуясь Уставом Верхнепогроменского

сельского поселения. п о с т а н о в л я ю:

           1.Принять в собственность Верхнепогроменского сельского поселения

в состав муниципальной казны  дороги общего пользования местного

значения общей протяженностью 74615м. согласно приложению к

настоящему постановлению.

 2. Главному бухгалтеру администрации Верхнепогроменского

сельского поселения Изделеевой Е.Ш внести, указанные в пункте 1

настоящего постановления  дороги общего пользования местного значения в

Реестр объектов муниципальной собственности Верхнепогроменского

сельского поселения.

 3 Главному бухгалтеру администрации Верхнепогроменского

сельского поселения Изделеевой Е.Ш. до проведения оценки, указанные в

пункте 1 настоящего постановления дороги общего пользования местного

значения, поставить на бухгалтерский учет в состав муниципальной казны в

условной оценке: 1 дорога – 1 рубль.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Верхнепогроменского

сельского поселения                                                                   К.К. Башулов

Приложение

к постановлению администрации

Верхнепогроменского сельского поселения

№  103 от «11» ноября 2022 г.

Приложение

№

п/

п

Наименование

Идентифик

ационный

номер

Вид

покрытия
Длина, м

Шири

на, м

Площ

адь,

кв. м.
Состояние

1 2  3 4 5 6 7

 с. Верхнепогромное

1
ул.

Набережная

18 251 808

ОП МП 001
грунт 1810 6 10860

неудовлетво

рительное

2 ул. Южная
18 251 808

ОП МП 002
щебень 537 3 1611

удовлетвори

тельное

3 ул. Северная
18 251 808

ОП МП 003
щебень 539 3 1617

удовлетвори

тельное

4
ул. Борцов

Революции

18 251 808

ОП МП 004
щебень 424 3 1272

удовлетвори

тельное

а/б 57 6 342 хорошее

грунт 911 6 5466
неудовлетво

рительное

5 ул. Степная

18 251 808

ОП МП 005
щебень 576 3 1728

удовлетвори

тельное

а/б 32 6 192
удовлетвори

тельное

жбп 147 3 441
удовлетвори

тельное

грунт 750 6 4500
неудовлетво

рительное

6
ул.

Молодѐжная

18 251 808

ОП МП 006
щебень 265 3 795

удовлетвори

тельное

жбп 1136 6 6816
удовлетвори

тельное

грунт 137 6 822
неудовлетво

рительное

7 ул. Совхозная

18 251 808

ОП МП 007
щебень 602 3 1806

удовлетвори

тельное

а/б 25 6 150
удовлетвори

тельное

грунт 277 6 1662
неудовлетво

рительное

8 ул. Мира

18 251 808

ОП МП 008
щебень 154 3 462

удовлетвори

тельное

жбп 147 3 441
удовлетвори

тельное

грунт 744 6 4464
неудовлетво

рительное

9
ул.

Мелиораторо

в

18 251 808

ОП МП 009 грунт 1464 6 8784
неудовлетво

рительное

1

0

ул.

Прифермерск

ая

18 251 808

ОП МП 010 а/б 473 6 2838
удовлетвори

тельное

1

1
ул. Уральская

18 251 808

ОП МП 011
щебень 331 3 993

удовлетвори

тельное

а/б 68 6 408 хорошее

грунт 310 6 1860
неудовлетво

рительное

1

2
ул. Садовая

18 251 808

ОП МП 012
щебень 650 4,5 2925

удовлетвори

тельное

а/б 58 6 348 хорошее

грунт 367 6 2202
неудовлетво

рительное

1

3
ул. Грачева

18 251 808

ОП МП 013
щебень 711 3 2133

удовлетвори

тельное

а/б 63 6 378 хорошее

грунт 324 6 1944
неудовлетво

рительное

1

4
ул. Советская

18 251 808

ОП МП 014
щебень 298 3 894

удовлетвори

тельное

а/б 31 6 186 хорошее

щебень 306 3,5 1071
удовлетвори

тельное

1

5
ул. Комарова

18 251 808

ОП МП 015
щебень 74 3 222

удовлетвори

тельное

а/б 44 6 264 хорошее

жбп 42 3 126
удовлетвори

тельное

грунт 306 6 1836
неудовлетво

рительное

1

6
ул. Яркина

18 251 808

ОП МП 016
щебень 294 3 882

удовлетвори

тельное

щебень 612 4,5 2754
удовлетвори

тельное

а/б 65 6 390
удовлетвори

тельное

грунт 127 6 762
неудовлетво

рительное

1

7
ул. Волжская

18 251 808

ОП МП 017
щебень 620 3 1860

удовлетвори

тельное

а/б 57 6 342
удовлетвори

тельное

а/б 88 4,5 396
удовлетвори

тельное

жбп 21 3 63
удовлетвори

тельное

грунт 308 6 1848
неудовлетво

рительное

1

8
ул. Зелѐная

18 251 808

ОП МП 018
грунт 568 6 3408

неудовлетво

рительное

1

9
ул.Дальная

18 251 808

ОП МП 019
грунт 322 6 1932

неудовлетво

рительное

2 ул.Приканаль 18 251 808 грунт 314 6 1884 неудовлетво

0 ная ОП МП 020 рительное

2

1

ул.Агрономич

еская

18 251 808

ОП МП 021
грунт 510 6 3060

неудовлетво

рительное

2

2

ул.Заволжска

я

18 251 808

ОП МП 022
грунт 501 6 3006

неудовлетво

рительное

2

3

ул.Байкальска

я

18 251 808

ОП МП 023
грунт 476 6 2856

неудовлетво

рительное

2

4
ул.Амурская

18 251 808

ОП МП 024
грунт 473 6 2838

неудовлетво

рительное

2

5
ул.Российская

18 251 808

ОП МП 025
грунт 426 6 2556

неудовлетво

рительное

2

6
ул.Дубовая

18 251 808

ОП МП 026
грунт 323 6 1938

неудовлетво

рительное

2

7
ул.Узбекская

18 251 808

ОП МП 027
грунт 346 6 2076

неудовлетво

рительное

2

8
ул.Засельская

18 251 808

ОП МП 028
грунт 419 6 2514

неудовлетво

рительное

2

9
ул.Водная

18 251 808

ОП МП 029
грунт 417 6 2502

неудовлетво

рительное

3

0

ул.Камышова

я

18 251 808

ОП МП 030
грунт 416 6 2496

неудовлетво

рительное

3

1
ул.Бахчевая

18 251 808

ОП МП 031
грунт 414 6 2484

неудовлетво

рительное

3

2
ул.Луговая

18 251 808

ОП МП 032
грунт 702 6 4212

неудовлетво

рительное

3

3

ул.Крестьянск

ая

18 251 808

ОП МП 033
грунт 688 6 4128

неудовлетво

рительное

3

4

ул.Зафермска

я

18 251 808

ОП МП 034
грунт 455 6 2730

неудовлетво

рительное

3

5
ул.Сельская

18 251 808

ОП МП 035
грунт 404 6 2424

неудовлетво

рительное

3

6
ул.Овражная

18 251 808

ОП МП 036
грунт 325 6 1950

неудовлетво

рительное

3

7
ул.Корсачья

18 251 808

ОП МП 037
грунт 1044 6 6264

неудовлетво

рительное

3

8
Проезд №1

18 251 808

ОП МП 038
грунт 895 4,5

4027,

5

неудовлетво

рительное

3

9
Проезд №2

18 251 808

ОП МП 039
грунт 137 4,5 616,5

неудовлетво

рительное

4

0
Проезд №3

18 251 808

ОП МП 040
грунт 315 4,5

1417,

5

неудовлетво

рительное

4

1
Проезд №4

18 251 808

ОП МП 041
грунт 473 4,5

2128,

5

неудовлетво

рительное

4

2
Проезд №5

18 251 808

ОП МП 042
грунт 814 4,5 3663

неудовлетво

рительное

4

3
Проезд №6

18 251 808

ОП МП 043
грунт 1094 4,5 4923

неудовлетво

рительное

4

4
Подъезд к

кладбищу

18 251 808

ОП МП 044
щебень 147 3 441

удовлетвори

тельное

жбп 263 3 789
удовлетвори

тельное

4

5

Подъезд к

складу

18 251 808

ОП МП 045
грунт 162 4,5 729

неудовлетво

рительное

4

6

Подъезд к

с.Верхнепогр

омное от

Среднеахтуби

нского канала

18 251 808

ОП МП 046

грунт 813 4,5
3658,

5

неудовлетво

рительное

4

7

Хозпроезд

№1

18 251 808

ОП МП 047
грунт 115 4,5 517,5

неудовлетво

рительное

4

8

Хозпроезд

№2

18 251 808

ОП МП 048
грунт 247 4,5

1111,

5

неудовлетво

рительное

4

9

Хозпроезд

№3

18 251 808

ОП МП 049
грунт 794 4,5 3573

неудовлетво

рительное

5

0

Хозпроезд

№4

18 251 808

ОП МП 050
грунт 574 4,5 2583

неудовлетво

рительное

5

1

Хозпроезд

№5

18 251 808

ОП МП 051
грунт 269 4,5

1210,

5

неудовлетво

рительное

5

2

Хозпроезд

№6

18 251 808

ОП МП 052
грунт 311 4,5

1399,

5

неудовлетво

рительное

5

3

Хозпроезд

№7

18 251 808

ОП МП 053
грунт 572 4,5 2574

неудовлетво

рительное

5

4

Хозпроезд

№8

18 251 808

ОП МП 054
грунт 164 4,5 738

неудовлетво

рительное

5

5

Хозпроезд

№9

18 251 808

ОП МП 055
грунт 121 4,5 544,5

неудовлетво

рительное

5

6

Хозпроезд

№10

18 251 808

ОП МП 056
грунт 294 4,5 1323

неудовлетво

рительное

5

7

Хозпроезд

№11

18 251 808

ОП МП 057
грунт 710 4,5 3195

неудовлетво

рительное

5

8

Хозпроезд

№12

18 251 808

ОП МП 058
грунт 498 4,5 2241

неудовлетво

рительное

5

9

Подъезд к

водонапорной

башне

18 251 808

ОП МП 059 грунт 429 4,5
1930,

5

неудовлетво

рительное

6

0
ул.Полевая

18 251 808

ОП МП 060
грунт 10777 6 64662

неудовлетво

рительное

 п. Волжанка

1 ул. Зелѐная
18 251 808

ОП МП 061
ц/б 330 3,5 1155

удовлетвори

тельное

2 ул. Садовая

18 251 808

ОП МП 062
а/б 172 4,5 774

удовлетвори

тельное

ц/б 156 4,5 702
удовлетвори

тельное

3
ул.

Молодѐжная

18 251 808

ОП МП 063
а/б 209 4,5 940,5

удовлетвори

тельное

4
ул.Центральн

ая

18 251 808

ОП МП 064
щебень 38 3,5 133

удовлетвори

тельное

а/б 225 3,5 787,5
удовлетвори

тельное

грунт 282 6 1692
неудовлетво

рительное

5 ул. Солнечная
18 251 808

ОП МП 065
а/б 242 3,5 847

удовлетвори

тельное

6 ул. Прудовая
18 251 808

ОП МП 066
а/б 55 3,5 192,5

удовлетвори

тельное

грунт 145 6 870
неудовлетво

рительное

7 ул.Северная
18 251 808

ОП МП 067
грунт 77 6 462

неудовлетво

рительное

8 Переулок №1
18 251 808

ОП МП 068
ц/б 135 3,5 472,5

удовлетвори

тельное

9 Переулок №2
18 251 808

ОП МП 069
ц/б 131 3,5 458,5

удовлетвори

тельное

1

0
Переулок №3

18 251 808

ОП МП 070
ц/б 129 3,5 451,5

удовлетвори

тельное

1

1

Подъезд к

КФХ от

автодороги Н-

122 "Рахинка

– Красный

Партизан"

18 251 808

ОП МП 071

грунт 5100 6 30600
неудовлетво

рительное

1

2

Подъезд к

КФХ от

автодороги Р-

2-23

18 251 808

ОП МП 072
грунт 1682 6 10092

неудовлетво

рительное

1

3
Хозпроезд

№1

18 251 808

ОП МП 073
грунт 104 4,5 468

неудовлетво

рительное

1

4
Хозпроезд

№2

18 251 808

ОП МП 074
грунт 227 4,5

1021,

5

неудовлетво

рительное

1

5
Хозпроезд

№3

18 251 808

ОП МП 075
грунт 211 4,5 949,5

неудовлетво

рительное

1

6
Хозпроезд

№4

18 251 808

ОП МП 076
грунт 271 4,5

1219,

5

неудовлетво

рительное

 п. Звёздный

1 ул. Степная

18 251 808

ОП МП 077
щебень 299 4,5

1345,

5

удовлетвори

тельное

грунт 125 6 750
неудовлетво

рительное

2
ул.

Центральная

18 251 808

ОП МП 078
щебень 458 4,5 2061

удовлетвори

тельное

3 ул. Школьная

18 251 808

ОП МП 079
щебень 88 4,5 396

удовлетвори

тельное

грунт 372 6 2232
неудовлетво

рительное

4 ул. Дружбы
18 251 808

ОП МП 080
грунт 470 6 2820

неудовлетво

рительное

5 Проезд №1
18 251 808

ОП МП 081
грунт 342 4,5 1539

неудовлетво

рительное

6 Проезд №2

18 251 808

ОП МП 082
щебень 219 4,5 985,5

удовлетвори

тельное

грунт 56 4,5 252
неудовлетво

рительное

7
Переулок №1

(северный)

18 251 808

ОП МП 083
грунт 151 4,5 679,5

неудовлетво

рительное

8 Переулок №2
18 251 808

ОП МП 084
грунт 147 4,5 661,5

неудовлетво

рительное

9
Подъезд к п.

Звездный от

18 251 808

ОП МП 085
грунт 3160 6 18960

неудовлетво

рительное

моста через

Сточный

канал

1

0

Подъезд к

КФХ от п.

Звездный

18 251 808

ОП МП 086 грунт 2340 6 14040
неудовлетво

рительное

1

1
Хозпроезд

№1

18 251 808

ОП МП 087
грунт 412 4,5 1854

неудовлетво

рительное

1

2
Хозпроезд

№2

18 251 808

ОП МП 088
грунт 468 4,5 2106

неудовлетво

рительное

1

3

Подъезд к

водонапорной

башне

18 251 808

ОП МП 089 грунт 147 4,5 661,5
неудовлетво

рительное

1

4
Подъезд к п.

Звездный

18 251 808

ОП МП 090
а/б 2865 6 17190 хорошее

1

5

Проезд от

моста через

Сточный

канал к

подъезду к

п.Звѐздный

18 251 808

ОП МП 091

а/б 1522 6 9132 хорошее

а/б 3140 6 18840
неудовлетво

рительное

Приложение     Протяженность автомобильной дороги по виду покрытия.

№

п/п
Покрытие

Кол-

во

улиц

Протяженность,

м

Площадь,

кв.м

%

протяженности

%

площади

1 2 3 4 5 6 7

с. Верхнепогромное

1 Грунт 55 37 956 213 034,5 79,22 84,74

2 Щебень 17 7 140 23 466,0 14,90 9,33

3 Асфальтобетон 12 1 061 6 234,0 2,21 2,48

4 Ж/б плиты 6 1 756 8 676,0 3,66 3,45

 Итого: 90 47 913 251 410,5 100,00 100,00

п. Волжанка

1 Грунт 9 8099 47374,5 81,63 87,26

2 Щебень 1 38 133,0 0,38 0,24

3 Асфальтобетон 5 903 3541,5 9,10 6,52

4 Цементобетон 5 881 3239,5 8,88 5,97

 Итого: 20 9921 54288,5 100,00 100,00

п. Звёздный

1 Грунт 12 8190 46555,5 48,81 48,24

2 Щебень 4 1064 4788,0 6,34 4,96

3 Асфальтобетон 3 7527 45162,0 44,85 46,80

 Итого: 19 16781 96505,5 100,00 100,00

Итого протяженность автомобильных дорог поселения:74615м